
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2911/23.09.1998 
απόφασης του Γεν. Δ/ντή Π.Δ.Ε. (ΦΕΚ  τ.Δ΄/840/
23-10-1998) περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω-
τέας, για έκταση εμβαδού 5.008,87 τ.μ., που βρί-
σκεται στη θέση «Ρουπάκια», ΤΚ Νέου Ερινεού, ΔΕ 
Ερινεού, Δ. Αιγιαλείας, ΠΕ Αχαΐας.

2 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δα-
σικής και αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
0,691  στρ. στη θέση «ΨΙΛΗ ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. Βαρβά-
σαινας του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
17.351,75 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πλάκα» της 
Τοπικής Κοινότητας Πιτσών Δημοτικής Ενότητας 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-
στίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 264385 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2911/23.09.1998 
απόφασης του Γεν. Δ/ντή Π.Δ.Ε. (ΦΕΚ τ.Δ΄/840/
23-10-1998) περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω-
τέας, για έκταση εμβαδού 5.008,87 τ.μ., που βρί-
σκεται στη θέση «Ρουπάκια», ΤΚ Νέου Ερινεού, 
ΔΕ Ερινεού, Δ. Αιγιαλείας, ΠΕ Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/ 

2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 

που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 

παρ. 3 του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις», β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./

Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρ. 

36 ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδό-

τηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 

(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του υπουργικού συμβουλίου της 

06-02-2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την αριθμ. 5751/11-2-2015 

διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης.

10. Την υπ’ αριθμ. 2911/23-09-1998 απόφαση του Γεν. 

Δ/ντή Π.Δ.Ε. (ΦΕΚ τ.Δ΄/840/23-10-1998) περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.820 στρεμμάτων των 

ΤΚ Αρραβωνίτσας και Ν. Ερινεού του Δ. Αιγιαλείας του 

Ν. Αχαΐας, λόγω πυρκαγιάς.

11. Την υπ’ αριθμ. 183401/22-08-2019 βεβαίωση της 

Δ/νσης Δασών Αχαΐας.

12. Την υπ’ αριθμ. 215818/27-09-2019 αναφορά - θε-

τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2911/23-09-1998 

απόφαση του Γεν. Δ/ντή Π.Δ.Ε. (ΦΕΚ τ.Δ΄/840/23-10-1998) 

περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμ-

βαδού 5.008,87 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Ρουπάκια», 

ΤΚ Νέου Ερινεού, ΔΕ Ερινεού, Δ. Αιγιαλείας, ΠΕ Αχαΐας, 

η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 

συμπεριελήφθη στην έκταση των 3.820 στρεμμάτων. Η 

έκταση αυτή των 5.008,87 τ.μ αποτελείται από τα σημεία 

1-2-3-…..43-44-1, όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 714

6993

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.04 18:14:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6994 Τεύχος Δ’ 714/03.12.2019

μένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 

1:1000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.

Νότια: Με μη δασική έκταση.

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με μη δασική έκταση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2911/23-09-1998 

απόφαση (ΦΕΚ τ.Δ΄/840/23-10-1998).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6995Τεύχος Δ’ 714/03.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6996 Τεύχος Δ’ 714/03.12.2019

 Αριθμ. 263455 (2)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δα-
σικής και αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
0,691 στρ. στη θέση «ΨΙΛΗ ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. Βαρβά-
σαινας του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
εκχέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.  1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθ. 1 του ν. 2503/1997 « Περί διοι-
κητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/2010 (87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης" 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17-12-2010) «Εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 
998/1979 "περί προστασίας των Δασών κ.λπ." καθώς 
και του άρθρου 38 παρ.1, όπως αντικαταστάθηκαν με 
το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3698/2008 
(198 Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 
του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/ 
24-9-1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 
47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το υπ' αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 01.07.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής".

16. Την 199861/11-09-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Πύργου, που αναφέρεται στο θέμα επανακήρυξη ως ανα-
δασωτέας δημόσιας δασικής και αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 0,691 στρ. στη θέση «ΨΙΛΗ ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. Βαρ-
βάσαινας του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας λόγω εκ-
χέρσωσης, που έγινε κατά το διάστημα μεταξύ 2016 έως 
αρχές 2018 από τον Κατσίκη Στεφανή του Πάνου και δια-
πιστώθηκε στις 18-09-2019, κατόπιν της από 03-09-2019 
αυτοψίας του Κων/νου Πυλαρινού, Δασοπόνου και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική 
και αναδασωτέα έκταση, εμβαδού 0,691 στρ. στη θέση 
«ΨΙΛΗ ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. Βαρβάσαινας του Δήμου Πύργου της 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω εκχέρσωσης.

Η έκταση καλυπτόταν προτού την εκχέρσωση από 
δασική βλάστηση, κυρίως αειφύλλων-πλατυφύλλων, 
προερχόμενη από φυσική αναγέννηση μετά την πυρ-
καγιά του 2007, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του 
Δασαρχείου Πύργου και όπως προσδιορίζεται:

Εολ (1, 2, ...11, 12, 14, 28, 27, 26, 25, 24, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 7, 8, 9, 10, 1) εμβαδού 0,691 στρεμ. στο από 
10-09-2019 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1.000 και εντοπίζεται σε χάρτη προσανατολισμού 
κλίμακας 1:500.000,που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων - πλατυφύλ-
λων - αναγγέννηση Χαλεπίου πεύκης.

Δυτικά: Με Π.Δ.Α. κατά Αναστασόπουλου Παύλου του 
Αριστείδη.

Βόρεια: Με φερόμενο ελαιοστάσιο Κατσίκη Στεφανή 
του Πάνου.

Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων-πλατυφύλλων-
αναγγέννηση Χαλεπίου πεύκης και φερόμενο ελαιοστάσιο.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης, η οποία πριν την 
εκχέρσωση καλυπτόταν από δασική βλάστηση κυρίως 
αειφύλλων-πλατυφύλλων . Επιτρέπεται υποβολή κατ' 
αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε-
τείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσής της. Από την 
εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδι-
κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6997Τεύχος Δ’ 714/03.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6998 Τεύχος Δ’ 714/03.12.2019

 Αριθμ. 200505 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
17.351,75 τετρ. μέτρων, στη θέση "Πλάκα" της 
Τοπικής Κοινότητας Πιτσών Δημοτικής Ενότη-
τας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου -Ευ-
ρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ -
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις", 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντο-
νιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου- 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ.  1 του άρθρου 3 και τις παρ. 1ε και 2γ του άρθρου 
4 του ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την αριθ. 192961/4.9.2019 πρόταση του Δασαρ-
χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 2.9.2019 έκθεση αυ-
τοψίας της Δασοπόνου Ελένης Βαλιμήτη, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
17.351,75 τετρ. μέτρα (δεκαεπτά χιλιάδες, τριακόσια πε-

νήντα ένα τετρ. μέτρα και εβδομήντα πέντε εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, ....,17, 18, 19, 1 στο από 3.9.2019 συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, που συνέ-
ταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κων-
σταντίνος Χίνος, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του αριθ. 6342/2 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 
1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, καλυπτόταν από φυσική αναγέννηση 
Χαλεπίου πεύκης, μεμονωμένα άτομα Χαλεπίου πεύκης 
και πρίνους, σπάρτα, ασπάλαθους, αφάνες κ.λπ., πυκνής 
συγκόμωσης, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 5 Αυγούστου έτους 2019 και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασί-
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 17.351,75 τετρ. μέτρων, στη θέση "Πλάκα" της 
Τοπικής Κοινότητας Πιτσών Δημοτικής Ενότητας Ξυλο-
κάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο 
από 3.9.2019 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του αριθ. 6342/2 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής:

Σημείο 1: Χ= 368436.042 Υ= 4217369.905
» 2: Χ= 368469.388 Υ= 4217352.350
» 3: Χ= 368491.524 Υ= 4217324.357
» 4: Χ= 368432.565 Υ= 4217283.279
» 5: Χ= 368426.793 Υ= 4217259.920
» 6: Χ= 368392.136 Υ= 4217255.653
» 7: X= 368346.768 Y= 4217233.719
» 8: X= 368316.981 Y= 4217234.270
» 9: X= 368286.752 Y= 4217222.561
» 10: X= 368241.278 Y= 4217233.969
» 11: X= 368234.612 Y= 4217252.790
» 12: X= 368250.734 Y= 4217267.656
» 13: X= 368264.945 Y= 4217290.454
» 14: X= 368300.845 Y= 4217294.058
» 15: X= 368295.600 Y= 4217321.399
» 16: X= 368315.854 Y= 4217316.579
» 17: X= 368324.789 Y= 4217306.985
» 18: X= 368338.412 Y= 4217321.397
» 19: X= 368405.786 Y= 4217332.356

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλο-
κάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6999Τεύχος Δ’ 714/03.12.2019

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως αυτές 
τροποποίησαν το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7000 Τεύχος Δ’ 714/03.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007140312190008*


